

Protokół nr XXVI/2017
Sesji Rady Miejskiej Krzywina
odbytej w dniu 8 lutego 2017 roku
w Domu Strażaka w Krzywiniu

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina Krystyna Motławska otworzyła o godz. 11⁰⁵ XXVI Sesję Rady Miejskiej Krzywina.

Przewodnicząca powitała Radnych, Sołtysów oraz zaproszonych gości zebranych na sali. *Listy obecności Radnych, Sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecni:

Radna Agnieszka Łagodzka- usprawiedliwiony,

Radny Dominik Rzepka- usprawiedliwiony,

Radny Paweł Wawrzyniak- spóźnił się.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Jacek Nowak - Burmistrz Miasta i Gminy,

Bartosz Kobus - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy,

Honorata Krupka - Skarbnik Miasta i Gminy,

Aleksandra Ślotąła - Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzywiniu,

Wioletta Drożdżyńska - Wicedyrektor Zespołu Szkół w Krzywiniu,

Rafał Szłapka - Wicedyrektor Zespołu Szkół w Jerce,

Zofia Marciniak - Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Krzywiniu,

Jolanta Bilska - Kierownik Referatu Oświatowo-Administracyjnego,

Henryk Kolan - Kierownik Referatu Technicznego,

Krystyna Sikorska - Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów w Krzywiniu,

Dominik Matelski - Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że wraz zawiadomieniem o terminie i miejscu posiedzenia XXVI Sesji Rady Miejskiej Krzywina Radni otrzymali projekty uchwał oraz materiały związane z problematyką dzisiejszej sesji. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady stwierdziła

prawidłowość zwołania dzisiejszej sesji. W dniu 6 lutego na Wspólnym Posiedzeniu Stałych Komisji Radni zgłosili wniosek o wprowadzenie do dzisiejszego porządku obrad sesji apelu w sprawie zaprzestania rozpowszechniania nie w pełni prawdziwych informacji przekazywanych na sesjach Rady Powiatu Kościańskiego przez Radnego Powiatu Kościańskiego Pana Stefana Żurkiewicza w sprawie postępowania ze ściekami na terenie gminy Krzywiń. Ponadto w dniu dzisiejszym wpłynął wniosek o wykreślenie z porządku obrad pkt. 6. Sprawozdanie Kierownika Posterunku Policji w Krzywiniu za 2016 rok.

Radny Leszek Majchrzak zgłosił sprzeciw w sprawie wprowadzenia apelu do dzisiejszego porządku obrad szeroko uzasadniając swój sprzeciw między innymi brakiem odpowiednich materiałów, wskazując, że apel w tej formie jest nie do przyjęcia i zaakceptowania. Radny powiedział, że zgadza się, że pewne wypowiedzi Radnego Żurkiewicza są nieprecyzyjne, mogą wprowadzać opinię publiczną w błąd, natomiast forma i treść poza pierwszym akapitem nie ma nic wspólnego z tytułem tego apelu.

Rada Miejska Krzywinia bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (10 za, 2 przeciw) przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad apelu w sprawie zaprzestania rozpowszechniania nie w pełni prawdziwych informacji przekazywanych na sesjach Rady Powiatu Kościańskiego przez Radnego Powiatu Kościańskiego Pana Stefana Żurkiewicza w sprawie postępowania ze ściekami na terenie gminy Krzywiń.

Rada Miejska Krzywinia bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (12 za) przyjęła wniosek o wykreślenie z porządku obrad pkt. 6. „Sprawozdanie Kierownika Posterunku Policji w Krzywiniu za 2016 rok.”

Na salę obrad o godz. 17¹⁵ przybył Radny Rady Miejskiej Krzywinia Paweł Wawrzyniak.

Rada Miejska Krzywinia bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (13 za) przyjęła porządek obrad po zmianach, który przedstawia się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 12 grudnia 2016 r.
3. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 29 grudnia 2016 r.
4. Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, w tym z wykonania uchwał za IV kwartał 2016 roku.
6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2016 rok.
7. Rozpatrzenie apelu w sprawie zaprzestania rozpowszechniania nie w pełni prawdziwych informacji przekazywanych na sesjach Rady Powiatu Kościańskiego przez Radnego Powiatu Kościańskiego Pana Stefana Żurkiewicza w sprawie postępowania ze ściekami na terenie gminy Krzywiń.
8. Interpelacje i zapytania Radnych.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - 9.1 projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Krzywiń do nowego ustroju szkolnego,
 - 9.2 przyjęcia sprawozdań z działalności Stałych Komisji Rady Miejskiej Krzywina za 2016 rok,
 - 9.3 przystąpienia Gminy Krzywiń do Stowarzyszenia Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi,
 - 9.4 zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Lubiń na lata 2016-2023”,
 - 9.5 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy lotniskowej w obrębie miejscowości Mościszki,
 - 9.6 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Krzywiń w 2017 roku,
 - 9.7 zmiany Uchwały Nr IX/58/2007 Rady Miejskiej Krzywina z dnia 25 czerwca 2007 roku, w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanych położonych w Krzywiniu,
 - 9.8 nabycia nieruchomości niezabudowanych położonych w Kopaszewie,
 - 9.9 zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Lubiniu,
 - 9.10 zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Krzywiniu,
 - 9.11 zwolnień z podatku od nieruchomości udzielonych w ramach pomocy de mini mis na terenie Gminy Krzywiń.
 - 9.12 przyznania w 2017 roku dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zabytku wpisanego do rejestru zabytków,
 - 9.13 zmiany uchwały budżetowej na rok 2017.
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski i informacje.
12. Zamknięcie sesji.

Ad 2.

Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji Rady Miejskiej Krzywina z dnia 12 grudnia 2016 r.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zapoznała się z protokołem XXIV Sesji Rady Miejskiej Krzywina, Radni również mieli możliwość zapoznania się, dlatego wnosi o przyjęcie protokołu bez konieczności odczytywania.

Radny Leszek Majchrzak zapytał, czy poprawki do protokołu zgłaszane do Biura Rady zostały naniesione.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina Krystyna Motławska powiedziała, że zostały naniesione.

Radny Jerzy Nowak zapytał o kwotę inwestycji budowy drogi gminnej nr 583023P (Czerwona Wieś –Kuszkowo –Jurkowo), ponieważ inaczej było rozpisane w przetargu, a inna kwota jest na tablicy. Ponadto Radny zauważył, że nie zgadzają się również terminy realizacji inwestycji.

Przewodnicząca Rady Krystyna Motławska zapytała Radnego Jerzego Nowak czy pytanie Radnego dotyczy protokołu, czy jest to pytanie do Burmistrza. Przewodnicząca Rady powiedziała, że jeżeli była mowa o tych kwotach na sesji, to protokół odzwierciedla te kwoty wypowiedziane na sesji.

Rada Miejska Krzywina jednogłośnie (13 za) przyjęła protokół z XXIV Sesji Rady Miejskiej Krzywina z dnia 12 grudnia 2016 r.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Miejskiej Krzywina z dnia 29 grudnia 2016 r.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zapoznała się z protokołem XXV Sesji Rady Miejskiej Krzywina, Radni również mieli możliwość zapoznania się, dlatego wnosi o przyjęcie protokołu bez konieczności odczytywania.

Rada Miejska Krzywina jednogłośnie (13 za) przyjęła protokół z XXV Sesji Rady Miejskiej Krzywina z dnia 29 grudnia 2016 r.

Ad. 4

Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzywina o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Krystyna Motławska przedstawiła informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. *Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Rada Miejska przyjęła powyższą informację do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

Ad. 5

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, w tym z wykonania uchwał za IV kwartał 2016 roku.

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, w tym z wykonania uchwał za IV kwartał 2016 roku.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Rada Miejska przyjęła powyższe sprawozdanie do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

Ad.6

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2016 rok.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2016 rok.

Rada Miejska przyjęła powyższe sprawozdanie do akceptującej wiadomości, nie zgłaszając żadnych uwag i zastrzeżeń.

Ad. 7

Rozpatrzenie apelu w sprawie zaprzestania rozpowszechniania nie w pełni prawdziwych informacji przekazywanych na sesjach Rady Powiatu Kościańskiego przez Radnego Powiatu Kościańskiego Pana Stefana Żurkiewicza w sprawie postępowania ze ściekami na terenie gminy Krzywiń.

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń powiedział, że Radny Rady Powiatu Kościańskiego Stefan Żurkiewicz nie ma racji wypowiadając się w kwestii bezczynności organów Gminy Krzywiń w działaniach w oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej. Burmistrz podkreślił, że od 2011

roku po dzień dzisiejszy zostało podjęte szereg działań w tym kierunku, m.in. przygotowano projekt oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej, podjęto działania w kierunku pozyskania zewnętrznego dofinansowania do tej inwestycji, w ostatnich dniach ogłoszono przetarg na wykonanie oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzywina Zbigniew Mrug odczytał apel w sprawie zaprzestania rozpowszechniania nie w pełni prawdziwych informacji przekazywanych na sesjach Rady Powiatu Kościańskiego przez Radnego Powiatu Kościańskiego Pana Stefana Żurkiewicza w sprawie postępowania ze ściekami na terenie gminy Krzywiń.

Radny Leszek Majchrzak ponownie zaapelował do Radnych o niegłosowanie w tej wersji tego apelu. Radny wyraził aprobatę do pierwszego akapitu apelu, natomiast wywoływanie do tablicy innych Radnych Powiatowych w tym apelu jest nieadekwatne do sytuacji. Radny odniósł się również do słów Przewodniczącego Rady Powiatu Kościańskiego, który podczas sesji powiedział, że Radni będą mogli odnieść się do całej sytuacji po przekazaniu dokumentów do Biura Rady. Zdaniem Radnego ten apel jest elementem przepychanki politycznej, a to nikomu nie służy. Radny uważa, że Rada Miejska Krzywina nie powinna wchodzić w dyskusję w tym temacie z Radnymi Powiatu Kościańskiego.

Radny Jerzy Nowak powiedział, że zgadza się z Radnym Majchrzakiem, w kwestii wywoływania do tablicy Radnych Powiatowych z terenu Miasta i Gminy Krzywiń. Ponadto Radny powiedział, że nie rozumie zarzutu, nie dopuszczenia Burmistrza do głosu na sesji powiatowej, ponieważ oglądając relacje z Sesji Rady Powiatu Kościańskiego transmitowaną przez Telewizję KLIN było widać, że Burmistrz miał okazję wypowiedzieć się w kwestii oczyszczalni.

Burmistrz Miasta i Gminy powiedział, że wypowiadał się w kwestii Pałacu w Cichowie, gdzie do końca nie było wiadomo czy mu udzielić głosu, czy nie.

Radna Teresa Klupś powiedziała, że nie znając treści pism i wypowiedzi nie powinniśmy przyjmować takiego apelu, Radna zaproponowała spotkanie w tym temacie i zachęcała do współpracy z Powiatem Kościańskim.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina Krystyna Motławska powiedziała, że Radny Żurkiewicz nie skorzystał z zaproszenia na Wspólne Posiedzenie Komisji, które miało miejsce w

dniu 6 lutego b.r. Ponadto Przewodnicząca Rady zasugerowała, że można usunąć akapit w treści apelu dotyczący nazwisk Radnych Powiatowych.

Radny Leszek Majchrzak powiedział, że poza pierwszym akapitem należałoby wykreślić pozostałą treść apelu. Zdaniem Radnego Pan Żurkiewicz nie tylko negował, ale w swojej wypowiedzi także pochwalił Gminę za złożenie wniosku o dofinansowanie, dlatego cały apel powinien zostać ponownie zredagowany. Radny Leszek Majchrzak złożył wniosek o wykreślenie apelu z porządku obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina Krystyna Motławska powiedziała, że wniosek o przygotowanie apelu został złożony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji. Apel został przygotowany, dlatego Rada powinna wypowiedzieć się głosując nad tym apelem.

Radny Leszek Majchrzak powiedział, że najpierw Rada powinna głosować za wnioskiem, a później nad apelem.

Rada Miejska Krzywina w obecności 13 Radnych większością głosów odrzuciła wniosek Radnego Leszka Majchrzaka w sprawie wykreślenie apelu z porządku obrad sesji.

Radny Jerzy Nowak złożył wniosek o wykreślenie z apelu akapitu w treści:

„Pragniemy przypomnieć, że w skład obecnej Rady Powiatu Kościańskiego wchodzi wieloletni doświadczeni samorządowcy, jak choćby radny Andrzej Jęcz (Przewodniczący Rady Miejskiej Krzywina w latach 1998-2002), czy radny Czesław Janikowski (Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Krzywina w latach 1998-2002), którzy bezskutecznie „zabiegali” o budowę oczyszczalni i kanalizacji sanitarnej dla miasta Krzywiń.”

Rada Miejska Krzywina w obecności 13 Radnych większością głosów (8 za, 2 przeciw, 3 wstrzymało się) przyjęła wniosek Jerzego Nowaka w sprawie wykreślenia akapitu o treści *„Pragniemy przypomnieć, że w skład obecnej Rady Powiatu Kościańskiego wchodzi wieloletni doświadczeni samorządowcy, jak choćby radny Andrzej Jęcz (Przewodniczący Rady Miejskiej Krzywina w latach 1998-2002), czy radny Czesław Janikowski (Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Krzywina w latach 1998-2002), którzy bezskutecznie „zabiegali” o budowę oczyszczalni i kanalizacji sanitarnej dla miasta Krzywiń.”*

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus powiedział, że po wykreśleniu tego akapitu treść apelu nie jest spójna ze sobą, dlatego należy dokonać zmiany w kolejnym zdaniu następującym po wykreślonym zdaniu.

Przewodnicząca Rady Krystyna Motławska ogłosiła przerwę w obradach Rady Miejskiej Krzywina o godz. 12²⁵.

Przewodnicząca Rady Krystyna Motławska wznowiła obrady Rady Miejskiej Krzywina o godz. 12⁴⁰.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina Krystyna Motławska powiedziała, że zasadnym jest wykreślenie kolejnego zdania w apelu, które nawiązuje do wykreślonego już akapitu.

Radny Paweł Wawrzyniak złożył wniosek o wykreślenie z apelu zdania z akapitu w treści:
„Widocznym faktem ich działalności w samorządzie gminy Krzywiń jest na pewno brak skutecznego uregulowania gospodarki ściekowej na terenie gminy Krzywiń a w szczególności miasta Krzywiń .”

Radny Leszek Majchrzak powiedział, że te akapity zostały już wykreślone w poprzednim głosowaniu, czyli tego zdania już nie ma.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina Krystyna Motławska powiedziała, że w poprzednim głosowaniu został wykreślony akapit w brzmieniu:

„Pragniemy przypomnieć, że w skład obecnej Rady Powiatu Kościańskiego wchodzi wieloletni doświadczeni samorządowcy, jak choćby radny Andrzej Jęcz (Przewodniczący Rady Miejskiej Krzywina w latach 1998-2002), czy radny Czesław Janikowski (Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Krzywina w latach 1998-2002), którzy bezskutecznie „zabiegali” o budowę oczyszczalni i kanalizacji sanitarnej dla miasta Krzywiń .”

Natomiast wniosek Radnego Pawła Wawrzyniak dotyczy zdania:

„Widocznym faktem ich działalności w samorządzie gminy Krzywiń jest na pewno brak skutecznego uregulowania gospodarki ściekowej na terenie gminy Krzywiń a w szczególności miasta Krzywiń .”

Rada Miejska Krzywina w obecności 13 Radnych większością głosów (10 za, 1 przeciw, 2 Radnych nie brało udziału w głosowaniu) przyjęła wniosek Pawła Wawrzyniaka w sprawie wykreślenia zdania o treści: *„Widocznym faktem ich działalności w samorządzie gminy Krzywiń jest na pewno brak skutecznego uregulowania gospodarki ściekowej na terenie gminy Krzywiń a w szczególności miasta Krzywiń .”*

Radny Leszek Majchrzak powiedział, że wraz z Radną Teresą Klupś nie brał udziału w głosowaniu, ponieważ nie wiedzieli nad czym było głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Mrug wyjaśniał jak wyglądały głosowania nad wykreśleniem poszczególnych zdań z akapitów.

Radna Teresa Klupś powiedziała, że jej zdaniem Radny Jerzy Nowak zgłosił wykreślenie dwóch akapitów.

Radny Jerzy Nowak powiedział, że na przygotowanie tego apelu było bardzo mało czasu, dlatego Radny złożył wniosek o ponowne przygotowanie tego apelu.

Radny Leszek Majchrzak poprosił o odczytanie apelu, tak by było jasne nad czym jest głosowanie.

Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Mrug przedstawił ostateczną wersję apelu po zmianach.

Rada Miejska Krzywina w obecności 13 Radnych większością głosów (10 za, 2 przeciw, 1 głos wstrzymujący się) przyjęła apel nr 3/2017 Rady Miejskiej Krzywina w sprawie zaprzestania rozpowszechniania nie w pełni prawdziwych informacji przekazywanych na sesjach Rady Powiatu Kościańskiego przez Radnego Powiatu Kościańskiego Pana Stefana Żurkiewicza w sprawie postępowania ze ściekami na terenie gminy Krzywiń.

Ad. 8

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny Leszek Majchrzak złożył zapytania w kwestii oszczędności wynikających z reorganizacji oświaty w 2015 roku.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka powiedziała, że kwoty oszczędności zostaną przyporządkowane zgodnie z klasyfikacją budżetową.

Ad. 9

Podjęcie uchwał w sprawie:

Ad. 9.1 projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Krzywiń do nowego ustroju szkolnego,

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Jacek Nowak przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 13 Radnych jednogłośnie (13 za) przyjęła uchwałę nr XXVI/184/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Krzywiń do nowego ustroju szkolnego. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 9.2 przyjęcia sprawozdań z działalności Stałych Komisji Rady Miejskiej Krzywina za 2016 rok,

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Paweł Wawrzyniak przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2016. *Sprawozdanie Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jerzy Nowak przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2016. *Sprawozdanie Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina powiedziała, że salę obrad opuścił Radny Paweł Wawrzyniak.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Janusz Partyka przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2016. *Sprawozdanie Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Jan Musielak przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2016. *Sprawozdanie Komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Rada Miejska Krzywina w obecności 12 Radnych jednogłośnie (12 za) przyjęła uchwałę nr XXVI/185/2017 w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Stałych Komisji Rady Miejskiej Krzywina za 2016 rok. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 9.3 przystąpienia Gminy Krzywiń do Stowarzyszenia Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi,

Zastępca Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 12 Radnych jednogłośnie (12 za) przyjęła uchwałę nr XXVI/186/2017 w sprawie przystąpienia Gminy Krzywiń do Stowarzyszenia Polska Sieć Odnowy i Rozwoju Wsi. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 9.4 zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Lubiń na lata 2016-2023”,

Zastępca Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 12 Radnych jednogłośnie (12 za) przyjęła uchwałę nr XXVI/187/2017 w sprawie zatwierdzenia „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Lubiń na lata 2016-2023”. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 9.5 przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy letniskowej w obrębie miejscowości Mościszki,

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 12 Radnych jednogłośnie (12 za) przyjęła uchwałę nr XXVI/188/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zabudowy letniskowej w obrębie miejscowości Mościszki. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 9.6 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Krzywiń w 2017 roku,

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 12 Radnych jednogłośnie (12 za) przyjęła uchwałę nr XXVI/189/2017 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Krzywiń w 2017 roku. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 9.7 zmiany Uchwały Nr IX/58/2007 Rady Miejskiej Krzywina z dnia 25 czerwca 2007 roku, w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanych położonych w Krzywiniu,

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 12 Radnych jednogłośnie (12 za) przyjęła uchwałę nr XXVI/190/2017 w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/58/2007 Rady Miejskiej Krzywina z dnia 25 czerwca 2007 roku, w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanych położonych w Krzywiniu. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 9.8 nabycia nieruchomości niezabudowanych położonych w Kopaszewie,

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 12 Radnych większością głosów (7 za, 1 przeciw, 4 wstrzymało się) przyjęła uchwałę nr XXVI/191/2017 w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanych położonych w Kopaszewie. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 9.9 zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Lubiniu,

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 12 Radnych jednogłośnie (12 za) przyjęła uchwałę nr XXVI/192/2017 w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Lubiniu. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 9.10 zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Krzywiniu,

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina powiedziała, że salę obrad opuścił Radny Władysław Konieczny.

Rada Miejska Krzywina w obecności 11 Radnych jednogłośnie (11 za) przyjęła uchwałę nr XXVI/193/2017 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Krzywiń w 2017 roku. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 9.11 zwolnień z podatku od nieruchomości udzielonych w ramach pomocy de mini mis na terenie Gminy Krzywiń.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 11 Radnych jednogłośnie (11 za) przyjęła uchwałę nr XXVI/194/2017 w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości udzielonych w ramach pomocy de mini mis na terenie Gminy Krzywiń. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 9.12 przyznania w 2017 roku dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zabytku wpisanego do rejestru zabytków.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 11 Radnych jednogłośnie (11 za) przyjęła uchwałę nr XXVI/195/2017 w sprawie przyznania w 2017 roku dotacji celowych na prace konserwatorskie,

restauratorskie lub roboty budowlane zabytku wpisanego do rejestru zabytków. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 9.13 zmiany uchwały budżetowej na rok 2017.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń Honorata Krupka przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywina w obecności 11 Radnych jednogłośnie (11 za) przyjęła uchwałę nr XXVI/196/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ad. 10

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Brak odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Ad. 11

Wolne głosy i wnioski.

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń Jacek Nowak nawiązał do zapytania Radnego Leszka Majchrzaka w kwestii oszczędności wynikających z reorganizacji oświaty przeprowadzonej w 2015 roku. Ponadto Burmistrz powiedział o zmianach jakie czekają szkoły po reformie oświaty od 1 września 2017 roku.

Sołtys wsi Kopaszewo nawiązując do uchwały w sprawie nabycia nieruchomości niezabudowanych położonych w Kopaszewie, zapytała, czy Radni, którzy byli przeciwko lub wstrzymali się od głosu są przeciwko rozwojowi wszystkich miejscowości w naszej gminie czy tylko miejscowości Kopaszewo.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Bartosz Kobus poinformował, że spółka Wodna Melioracji Nizin Obrzańskich w dniu 23 lutego 2017 roku w Sali Domu Strażaka w Krzywiniu organizuje Zebranie Walne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina powiedziała, że wypowiedź Pani Sołtys została przyjęta, a głosowanie jest sprawą każdego Radnego.

Ad. 12

Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, podziękowała za przybycie i o godz. 13⁵⁵ zamknęła XXVI Sesję Rady Miejskiej Krzywina.

Protokołował
Podinspektor

/-/Mateusz Nejranowski

Przewodniczyła
Przewodnicząca Rady Miejskiej

/-/ Krystyna Motławska